
DIP ARIA 

LEY DE 28 DE JUNIO DE 2018 N° 1  0 7 
e 	 • i.(pr 	tv Ef-rea<»,«/ (/‹-, ,J or,iJirr 

i(t »/ Myr e7,•  /ir Irt ,-/)/(/ 	Ircio »Oí 

ÁLVARO GARCÍA LINERA 
PRESIDENTE EN EJERCICIO DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. De conformidad con el numeral 13 del parágrafo I del artículo 158 de 
la Constitución Política del Estado, se aprueba la enajenación, a título gratuito, de un 
terreno de propiedad del Gobierno Autónomo Municipal de Toledo, con una superficie de 
40.000,00 metros cuadrados (m 2), ubicado en la calle Sucre esquina calle sin nombre del 
Municipio de Toledo, Provincia Saucarí del Departamento de Oruro, registrado en las 
oficinas de Derechos Reales de Oruro bajo el folio real con Matrícula Computarizada N° 
4.10.1.01.0000047, cuyas colindancias son: al Norte, con terrenos de la comunidad; al 
Sur, con calle sin nombre; al Este, con terrenos de la comunidad; y al Oeste, con la Calle 
Sucre; a favor de la Universidad Técnica de Oruro - UTO, para la implementación de 
infraestructura y equipamiento de carreras y unidades académicas desconcentradas de la 
Universidad Técnica de Oruro - UTO, de conformidad a la Ley Municipal N° 129, de 10 de 
noviembre de 2017, emitida por el Gobierno Autónomo Municipal de Toledo. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 

diecinueve días del mes de junio del año dos mil dieciocho. 

Sen. Linet 	uzman ilde 
PRESIDENTA EN EJERCICIO 
CÁMARA DE SENADORES 

SEN.  , ,  AIN  CHAMLVOPA 
RIMER SECRETARIO 

CÁMARA  1317:SENADORES 
ZU1:12;ACONAL E:: Boíl LA 

Al a Canqui Condori 
PRIM RA  SECRETARÍA 
CAMARA  DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

Ily Gabriela Mi ntaño Viaña 
PRESIDE A 

AMARA DE DI UTADOS 

SENA 	SECRETARIO 

Sen.  Erwin Rivero  Ziegler 
TERCERA SECRETARIA 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

D U ADA SECRE IA 

DT. Yarganta ffetellír-nándezdaure 
TERCERA SECRETARÍA 

CÁMARA DF. DIPUTADOS 
ASAMBLEA  LEGISLADA PLuitaiikCIONAL 



Lic. Roberto iv. Aqui 
MINISTRO  DE ED 

T 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintiocho días del mes 
de junio del año dos mil dieciocho. 

Mario Alberto 	n Suarez 
MINISTRO DE ECONOMÍA 
Y FINANZAS PÚBLICAS 

ti 


	Page 1
	Page 2

